CAMARA MUNIC

ECa DE PARNA mina,

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 092/2025
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rhalessa Cledylane Freire dos Santos, vereadora com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente reiterar a
Indicação nº 1.883/2024 ao Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda
Nilda da Silva Cruz, com extensão à Secretaria Municipal de Limpeza Urbana — SELIM, e a
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos —- SEMSUR, a solicitamos que sejam envidados
esforços para a manutenção e limpeza da lagoa de captação e dos bueiros localizados na Rua
Mar da Galiléia, no Bairro Vida Nova, neste município.

Justificativa

A manutenção e limpeza da lagoa de captação e dos bueiros na Rua Mar da Galiléia são
fundamentais para garantir o escoamento adequado das águas pluviais, prevenindo alagamentos e
possíveis danos à infraestrutura local. Além disso, a falta de cuidados regulares pode resultar na
obstrução dos bueiros, favorecendo a proliferação de vetores de doenças e colocando em risco a
saúde e a segurança dos moradores do Bairro Vida Nova.

Diante do exposto, solicito à Senhora Prefeita do Município que envidem esforços, em
parceria coma secretaria competente, para atender à presente solicitação. Desde já, agradecemos,
em nome de todos que reivindicam este pleito, renovando nossos votos de estima e consideração.

Parnamirim/RN, 10 de fevereiro de 2025.

Rhalessa Chã nc freire dos Santos
tadora

BIDO
DO 195

T,AMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Câmara” Câmara [E]
conecta) Digitala <UITURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA:

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ata: 49/09/2095
0% furando

Pº Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

I«
5a4

Ss

Anexo I
Da Indicação nº 092.2025

Rhatessa Cl

a CâmaraSoneto) Digital CUITURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br